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ASYA ÇALIŞMALARI UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ’NİN 
FAALİYETLERİ

(Annual Activities of Asian Studies Application and Research Center)

Hazırlayan: Abdullah CİNKARA*1

Asya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, tüm Asya ülkelerindeki Yük-
sek Öğretim kurumları, Üniversitelerin Araştırma merkezleri ve diğer ilgili araştırma 
birimleri ile yapılacak olan işbirliği çerçevesinde tüm Asya sınırları içerisinde yer alan 
bölgelere yönelik araştırmalar yapmak, birlikte eğitim, öğretim, araştırma ve geliştir-
meye yönelik projeler geliştirmek, üniversite çatısı altında faaliyet göstermekte olan 
tüm sosyal ve beşeri bilimler bölümlerine akademik alanda destek vermek, Asya ül-
kelerindeki araştırma kurumları arasında disiplinler arası bir yaklaşımla araştırmalarda 
bulunmayı kendisine amaç edinmiştir. Geçmişten günümüze kadar Asya ile ilgili ola-
rak yazılan bütün kaynaklardan, arkeolojik bulgulardan ve doğrudan ana kaynakların 
ışığında yapılan araştırma eserlerinden yararlanmak suretiyle Asya’daki devletler ve 
akraba topluluklarının tarihini, siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel hayatını, tarih sü-
reç içerisinde Dünya medeniyetlerine katkılarını, bölgedeki diğer milletler ve toplu-
luklar ile olan ilişkilerini araştırmak, bölge ülkelerinin Türkiye ile olan ilişkilerini ve 
bu ilişkilerde yaşanan güncel sorunları bilimsel yöntemlerle inceleyerek çözüm yolla-
rını ortaya koymayı kendisine hedef belirlemiştir.

Asya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi yukarıda belirlemiş olduğu 
vizyon ve misyonu doğrultusunda içerisinde çeşitli etkinlikleri düzenlemiştir. Merke-
zimizin 2017 yılındaki faaliyetlerine dergimizin birinci sayısında yer verilmişti. Bu 
sayımızda da 2018 yılı itibariyle gerçekleştirilen faaliyetlere yer verdik.

1. Çin’in Yumuşak Güç Politikası Bağlamında, Kuşak ve Yol Projesi

17 Ocak 2018 tarihinde Edebiyat Fakültesi 9.Kat Toplantı Salonu’nda “Çin’in 
Yumuşak Güç Politikası Bağlamında, Kuşak ve Yol Projesi” başlıklı panel düzen-
lenmiştir. 

Prof. Dr. Varis ÇAKAN’ın oturum başkanlığını yaptığı toplantıya konuşmacı ola-
rak Endonezya’nın sayılı üniversitelerinden Universitas Muhammadiya Yogyakarta 
Üniversitesi Uluslar İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Patrik K. Meyer ko-
nuşmacı olarak katılmıştır.

* Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı Yüksek Lisans 
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Çankaya Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Mahir NAKİP, Necmettin Erbakan 

Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Ayşe Dudu KUŞÇU ve Suriye Türkmen 
Meclisi Başkanı Dr. Emin BOZDOĞAN konuşmacı olarak yer almıştır.

Patrick Meyer, lisans derecesini 2002 yılında inşaat mühendisliği alanında Uni-
versity of California Berkeley’den almıştır. Sonrasında Harvard Üniversitesi’nden 
kamu yönetimi alanında yüksek lisans derecesi alan Meyer, 2012 yılında Cambridge 
Üniversitesi’nden uluslararası ilişkiler alanında doktora derecesini almıştır. Çin’de 
bulunduğu yıllarda Çin’deki etnik problemler üzerine akademik çalışmalar yapa-
rak, Doğu Türkistan’da yaşanan çatışmaların nedenlerini ortaya koymaya çalışmış-
tır. Şuan Endonezya’da, Universitas Muhammadiya Yogyakarta’da Misafir Profesör 
olarak çalışmaktadır. Ağırlıklı olarak Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Asya olmak üzere, 
İslam Coğrafyası üzerine akademik çalışmamalar yapan Meyer, aynı zamanda İnşaat 
Mühendisidir.

Patrik K. Meyer konuşmasında “Çin’in uluslararası arenadaki konumunu ve pres-
tijini arttırmak ve aynı zamanda Sosyo-ekonomik gelişimini uzan vadede devam 
ettirmek istiyor ve bunun için elverişli koşullar yaratmak istiyor. Gerçektende, Çin 
artan gücü sayesinde iddialı ve zorlu bir rakibe dönüşmektedir. İnsan hakları ihlal-
leri dolaysıyla ve diplomaside zayıf olması Çin’in elini zayıflatıyor, bunun üstesin-
den gelmek için Yeni İpek Yolu projesiyle bunun önüne geçerek, yumuşak bir giriş 
yapmak istemektedir. Dünya ekonomisinde artık kendisinin de söz hakkı olduğunu 
düşünmektedir...” diyerek proje hakkındaki düşüncelerini paylaşmıştır.
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         2. Zeytin Dalı Harekâtı, Ortadoğu ve Türkmenler

Asya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, 27 Şubat 2018’de Gazi Üniver-
sitesi, Eğitim Fakültesi, F Blok Konferans Salonu’nda “Zeytin Dalı Harekâtı, Orta-
doğu ve Türkmenler” adlı panel düzenlemiştir.
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Gazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Erdinç YAZICI’nın oturum başkanlığını yaptığı panele Suriye Türkmen Meclisi 
Onursal Başkanı, 21, 23 ve 24. dönem milletvekili Mehmet ŞANDIR, Gazi Üniver-
sitesi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi, Prof. Dr. Mehmet ŞAHİNGÖZ, Necmettin 
Erbakan Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ayşe Dudu KUŞCU konuşmacı olarak 
katılmıştır.  

Asya Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Varis ÇA-
KAN açılış konuşmasında paneli düzenlemenin amacını, Zeytin Dalı Harekâtı’nın 
Türk Devleti ve milleti için önemli olduğunu, Ortadoğu coğrafyasının küresel ve 
bölgesel yönden değerli olduğu belirttikten sonra Suriye’deki Türk varlığını tarihi 
boyutlarıyla ortaya koydu. Dün Osmanlı Türk Devleti’nin bir toprağı olan Suriye’de 
asli bir unsur olarak yaşayan Türklerin dışlandığı ve bölgede tarihi dokulara uygun 
olmayan bir etnik yapılanma projesinin hayata geçirilmek istendiğini, bunun önlen-
mediği takdirde bölgemizde ciddi sorunlarla karşı karşıya kalabileceğimizi, onun 
için Türk Silahlı Kuvvetleri’nin bölgede huzuru tahsis etmek ve kalıcı barışı sağla-
mak için Zeytin Dalı Harekâtını başlattığını dile getirdi.

Gazi Üniversitesi İktisadi İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erdinç 
YAZICI Afrin’e yönelik gerçekleştirilen Zeytin Dalı Harekâtı kapsamında, Türk 
milletinin aklı ve yüreğiyle Türk askerinin yanında olduğunu ifade etti. Türk aske-
riyle birlikte Zeytin Dalı Harekâtı’nda yer alan Özgür Suriye Ordusu’nun (ÖSO) 
Türk milletinin kardeşi olduğunu ifade eden Prof. Dr. Yazıcı, ÖSO hakkında ortaya 
atılan yanıltıcı spekülasyonlar olduğunu, ancak bunların gerçeği yansıtmadığını vur-
guladı. “Özgür Suriye Ordusu’nun önemli bir kısmı Türkmenlerden oluşmaktadır. 
ÖSO, Suriyeli vatanseverlerden oluşan bir ordudur.” diyen Prof. Dr. Yazıcı, Zeytin 
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Dalı Harekâtı’nda yer alan Özgür Suriye Ordusu’nun Türkiye’nin onuru olduğunu 
belirtti. “Üretimin büyük bölümünü endüstriden sağlayan, eğitim ve kültür seviyesi 
bakımından muazzam ilerlemiş ve 81 milyona hizmet eden Türkiye, bizi parampar-
ça bölmek isteyenleri rahatsız ediyor.” diyerek, Türk Devleti’nin kendisini bölmek 
isteyen güçlere karşı mücadele verdiğini söyledi.

Prof. Dr. Erdinç YAZICI, bugünkü ABD yönetimi, İsrail Lobisi ve İsrail’in 
Ortadoğu’da seküler, batı yanlısı bir terör devleti kurdurmak istediğini dile getire-
rek, Türk Devleti’nin tüm bunlara karşı büyük mücadele içinde olduğundan söz etti. 
Harekâtla ilgili yapılan siyasi eleştirilere de değinerek, yapılan eleştirilerin doğru 
bulmadığını belirterek, şöyle konuştu: “80 milyonluk bir ülkede hiçbir siyasetçi du-
rup dururken ülkeyi savaşa sokamaz. Bu şekilde yapılan eleştiriler yanlış. Ortada bir 
beka sorunu vardır ve Türk Devleti, milletiyle birlikte bu soruna çözüm aramakta-
dır.”

Prof. Dr. Erdinç YAZICI, Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Afrin bölgesinde yürüttüğü 
Zeytin Dalı Harekâtı’nı, hiçbir sivile zarar vermeden, örnek teşkil edecek şekilde 
gerçekleştirmekte olduğunu, hiç bir sivile zarar vermeden harekâtın devam ettiğini 
bu süreçte herkesin gerçekle örtüşmeyen çeşitli spekülasyonlara dikkat etmesi ve 
hareketin başarılı bir şekilde sonuçlanmasına katkıda bulunması gerektiği, bunun 
içinde Akademisyen camiasına önemli görevler düştüğü, bu amaçla bu panelin dü-
zenlendiğini ortaya koyduktan sonra konuşmacıları takdim ederek paneli başlattı. 

Suriye Türkmen Meclisi Onursal Başkanı ve Eski Milletvekili Mehmet ŞAN-
DIR konuşmasında, “Türkiye’ye bölünmek kadermişçesine dayatılıyor. 100. yılında 
Türkiye’ye ikinci müdahale olmaktadır. Türkiye orada kendini bölmek isteyenlere 
karşı savaşıyor. Bugün o bölgede küresel güçler tarafından PKK eliyle bir terör dev-
leti kurulmak isteniyor. Türkiye’den oradaki Türkmen bölgesinden vazgeçmesi ve 
daha da ötesi kendi Güney Doğusundan vazgeçmesi beklenmektedir” diyerek bölge-
nin hangi amaçla karıştırılmaya çalışıldığının altını çizdikten sonra, “Anadolu’nun 
doğal bir parçası olan ve Misak-ı Milli’nin de sınırları içerisinde bulunan Musul 
vilayeti diye tarif ettiğimiz bölgelerin sınırların dışarısında kalması bugün yaşanan 
birçok problemin sebebidir. Fakat şuan gerçekleştirdiğimiz sınır ötesi operasyonlar 
oradaki Türkmenlere ulaşmamız için büyük bir fırsattır” diyerek Türk devletinden 
Türk Milletinin beklentilerini dile getirdi. Daha sonra, Her yeni yüzyılın başında kü-
resel güçler yeni düzenlemeler, haritalar çizmeye çalışır. Bugünde yapılmak istenen 
bunun bir parçasıdır. Afrin’e yönelik operasyon Türkiye Cumhuriyeti’nin bir irade 
beyanıdır. Bu coğrafya bizimdir bizde burada söz sahibiyiz demesidir. Bu coğraf-
yanın hukuku için oradayız ve bunu hiç bir masuma zarar vermeden, örnek teşkil 
ederek başarılı bir şekilde gerçekleştiriyoruz ve başaracağımızı da dünyaya göste-
receğiz dedi.

Mehmet ŞANDIR, “Suriye Türkmenleri gerçeğini ifade etmek gerekir.” di-
yerek, Türk milletinin Türkiye dışında kalan unsurlarına Türkmen denildiğini 
belirtti.“Türkmen” algısının yanlış yorumlandığını dile getiren Mehmet Şandır şöyle 
devam etti: “Bizim milletimizin adı Türk milleti. Türk milletinin Türkiye dışında 
kalan unsurları Türkmenlerdir aslında. Birileri bizi Türkiye’den kopartabilmek ve 
bu toplam algıyı dağıtabilmek düşüncesiyle bize ‘Türkmen’ demiştir. Ancak şu bir 
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gerçek ki,  Suriye’deki Türkler, Türkiye’deki Türklerin öz kardeşidir.”
Şandır, Ortadoğu coğrafyasının değerli olduğunu dile getirerek, küresel güçlerin 

Ortadoğu coğrafyasına hükmetme isteği olduğunu söyledi. “Bu coğrafya değerli, 
çünkü Asya, Avrupa ve Afrika’nın geçiş yerinde bir kilit taşı. Bu coğrafyaya hük-
metmeden zenginliklere ulaşmak mümkün değil. Şimdi bir de 20. yüzyılın başında 
ortaya çıkan enerji kaynakları da bu coğrafyayı cazip hale getirdi. Dolayısıyla küre-
sel güçlerin bu coğrafyaya hükmetme isteği var.” dedi.

Ortadoğu coğrafyasının karakterinin belirlenmesi gerektiğini de vurgulayan Şan-
dır, “Bu coğrafyadaki farklılıklara bakarsanız farklı din ve mezhep anlayışları, et-
nik ve bölge farklılıkları görürsünüz.” diyerek, Ortadoğu coğrafyasının karakterini 
‘farklılıkların kimlikleşmesi’ olarak tanımladı.

Ortadoğu coğrafyası ve Türkmenler hakkında bilgi veren Şandır, Afrin’e yönelik 
gerçekleştirilen Zeytin Dalı Harekâtı’nın, Türkiye Cumhuriyeti’nin irade beyanıdır. 
Bu coğrafya bizim coğrafyamız. Tüm inanç farklılıkları bizimdir diyen Şandır, ger-
çekleştirilen Zeytin Dalı Harekâtı’yla Ortadoğu coğrafyasının hukukunun savunul-
duğuna dikkati çekti.

Gazi Üniversitesi Eğim Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet ŞAHİNGÖZ, 
Afrin ve Suriye özelinde Ortadoğu’da devam eden olayları tarihî süreç içerisinde ele 
aldığı konuşmasında, günümüzde bu coğrafyada yaşadığımız askerî, siyasi, sosyal 
ve kültürel değişme ve gelişmeleri tahlil etti. Afrin’den başlayarak Suriye ve Irak 
sınırımızın tamamında gelişebilecek olaylara dikkat çekerek, Türk milletinin şu ana 
kadar birlik ve beraberlik içinde olduğunu, eylemleriyle gösterdiğini ve bundan son-
ra da birlik içinde olunması gerektiğini belirtti. Zeytin Dalı Harekâtı kapsamında 
bugüne kadar terör örgütünden temizlenen alanlar ve oranları hakkında istatistikî 
bilgiler verdi. Zeytin Dalı Harekâtı’nın planlandığı şekilde başarıyla devam ettiğini 
ve kazananın Türkiye Cumhuriyeti, Türk Silahlı Kuvvetleri, Türk Milleti ve Barış 
olacağını söyledi.
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Erbakan Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ayşe Dudu KUŞCU, Suriye’deki 
Türk varlığına değindiği konuşmasında, Arap kaynakları ışığında Türk varlığının 
Selçuklu döneminden çok öncesine dayandığını dile getirerek tarihi süreç içerisinde 
bölgede kurulan Türk beyliklerinden bahsetti. O, konuşmasında Anadolu’nun Türk-
leşme dönemi olarak kabul edilen 11.yüzyılın ikinci yarsında bölgeye gelen Türk-
lerin Suriye’ye gelen Türkmenlerle irtibatlı olduklarını dile getirdi. Hatta Büyük 
Selçuklu İmparatorluğunun Türkmen Komutanı Atsız 1076’da Şam ve Kudüs dâhil 
Suriye topraklarını Bizans’tan geri alması sayesinde bugün o topraklarda, Türkmen-
ler sayesinde Müslümanların yaşayabildiğine dikkat çekti. 

 Prof. Dr. Ayşe Dudu KUŞCU, Suriye dün, Osmanlı Türk İmparatorluğunun bir 
toprağı ve üzerinde yaşayan insanlar, Müslüman Türk Milletinin saygın birer fer-
diydi. Bu gün Suriye Türkmenleri, Büyük Türk Milletinin aynı özelliklere sahip bir 
ferdidir. Türk milletine, Türk devletine, Türk siyasetine ve Türkiye Cumhuriyeti hü-
kümetine düşen Suriye Türkmenlerine sahip çıkmak ve onların yanında olmaktır. Ve 
bunu görmenin gurur verici olduğunu, Türk milletine adına, Suriye Türkleri adına 
gelecekten daha umutlu olduğunu bölgeye ancak Türkiye sayesinde huzur getirile-
bileceğini söyledi.


